APÊNDICE N.º 60 — II SÉRIE — N.º 85 — 3 de Maio de 200548

A área de intervenção, com cerca de 84 ha, corresponde ao
perímetro urbano de Famalicão.

O prazo de elaboração previsto é de 12 meses.
Os termos de referência do Plano estão disponíveis para con-

sulta na Divisão de Planeamento e Urbanismo da Câmara Municipal.

Participação

Nos termos do artigo 74.º e n.º 2 do artigo 77.º, ambos do De-
creto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, alterado pelo Decreto-
-Lei n.º 53/2000, de 7 de Abril, e pelo Decreto-Lei n.º 310/2003,
de 10 de Dezembro, decorrerá por um período de 30 dias, a contar
da data da publicação do presente aviso no Diário da República,
um processo de audição do público, durante o qual os interessados
poderão formular sugestões e pedidos de esclarecimentos, bem como
apresentar informações sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas no âmbito do procedimento de elaboração deste Plano.

Para o efeito, os interessados deverão apresentar as suas obser-
vações ou sugestões em ofício devidamente identificado, dirigido
ao presidente da Câmara Municipal da Nazaré, podendo também
utilizar, para o efeito, impresso próprio que pode ser obtido na
Divisão de Planeamento e Urbanismo da Câmara Municipal e nas
juntas de freguesia do concelho.

Para constar, lavrou-se este e outros de igual teor, que vão ser
afixados nos lugares púbicos do estilo deste concelho.

E eu, (Assinatura ilegível), chefe da Divisão de Planeamento e
Urbanismo, o subscrevi.

4 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Jorge Codinha
Antunes Barroso.

CÂMARA MUNICIPAL DE NELAS

Aviso n.º 2999/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 e nos n.os 2 e 3 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável às autarquias
locais por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, se torna público que esta Câmara Municipal celebrou com
Joaquim Tavares Loureiro, José Manuel de Almeida Lopes e Pedro
Miguel da Silva contratos de trabalho a termo certo, para o exer-
cício de funções correspondentes à categoria de cabouqueiro, do
grupo de pessoal operário semiqualifcado, válidos pelo prazo de
seis meses, com início a 22 de Março de 2005, a remunerar pelo
escalão 1, índice 137 do Estatuto Remuneratório dos Funcioná-
rios e Agentes da Administração Pública.

(Isento de fiscalização prévia.)

23 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 3000/2005 (2.ª série) — AP.  — Em cumprimento
do disposto na alínea b) do n.º 1 e nos n.os 2 e 3 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável às autarquias
locais por força do artigo 1.º do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de
Outubro, torna-se público que esta Câmara Municipal celebrou com
José Carlos Marques Borges, um contrato de trabalho a termo certo,
para o exercício de funções correspondentes à categoria de canto-
neiro, do grupo de pessoal operário semiqualificado, válido pelo
prazo de seis meses, com início a 22 de Março de 2005, a remu-
nerar pelo escalão 1, índice 137, do Estatuto Remuneratório dos
Funcionários e Agentes da Administração Pública. (Isento de fis-
calização prévia.)

23 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

Aviso n.º 3001/2005 (2.ª série) — AP.  — Renovação de con-
trato de trabalho a prazo. — Torna-se público que, de acordo com
o despacho do presidente da Câmara datado de 26 de Maio de 2004
e em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.º 401/91, de 17 de Outubro, foi
renovado, por mais 12 meses, o contrato de trabalho a termo certo,
nos termos do artigo 20.º do citado diploma, com Maria do Rosá-
rio e Silva David (auxiliar de serviços gerais).

28 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, José Lopes
Correia.

CÂ
M

AR
A

M
UN

IC
IP

A
L

DE
 Ó

BI
DO

S
E

di
ta

l n
.º

 2
92

/2
00

5
(2

.ª
 s

ér
ie

)
—

 A
P.

 —
 D

r.
 T

e
lm

o
 H

e
n

ri
q

u
e

 C
o

rr
e

ia
 D

a
n

ie
l
F

a
ri

a
,

p
re

si
d

e
n

te
 d

a
 C

â
m

a
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l
d

e
 Ó

b
id

o
s:

T
o

rn
a

 p
ú

b
lic

o
,

p
a

ra
 o

s
d

e
vi

d
o

s
e

fe
ito

s,
 e

 p
a

ra
 d

a
r

cu
m

p
ri

m
e

n
to

 a
o

 a
rt

ig
o

 2
7

5
.º

 d
o

 D
e

cr
e

to
-L

e
i
n

.º
 5

9
/9

9
,

d
e

 2
 d

e
 M

a
rç

o
,

to
d

a
s

a
s

a
d

ju
d

ic
a

çõ
e

s
d

e
 e

m
p

re
ita

d
a

s
d

e
 o

b
ra

s
p

ú
b

lic
a

s
re

a
liz

a
d

a
s

p
o

r
e

st
a

e
n

tid
a

d
e

 n
o

 a
n

o
 d

e
 2

0
0

4
:

D
a

ta
T

ip
o

 d
e

 c
o

n
c
u

rs
o

D
e

s
ig

n
a

ç
ã

o
 d

a
 e

m
p

re
it

a
d

a
A

d
ju

d
ic

a
tá

ri
o

V
a

lo
r

(s
e

m
 I

V
A

)
F

o
rm

a
 d

e
 a

d
ju

d
ic

a
çã

o
d

e
(e

m
 e

u
ro

s)
a

d
ju

d
ic

a
ç
ã

o

T
ra

b
a

lh
o

s
a

 m
a

is..
..

Va
lo

ri
za

çã
o

 d
a

 c
e

rc
a

 d
o

 C
a

st
e

lo
 —

 2
.ª

 f
a

se
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

Q
u
in

a
g
re

 —
 C

o
n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.
A

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

3
0

6

7
6

,5
0

D
e

lib
e

ra
çã

o
 c

a
m

a
rá

ri
a

5
-1

2
-2

0
0

3
5

-1
-2

0
0

4
L

im
ita

d
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
R

e
cu

p
e
ra

çã
o
 d

a
 G

a
le

ri
a
 O

g
iv

a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

M
a

te
u

s
&

 I
rm

ã
o

s,
 L

.d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

1
3

3
 8

8
7

,4
7

D
e

lib
e

ra
çã

o
 c

a
m

a
rá

ri
a

5
-1

-2
0

0
4

T
ra

b
a

lh
o

s
a

 m
a

is..
..

E
xt

e
n

sã
o

 d
e

 s
a

ú
d

e
 d

e
 O

lh
o

 M
a

ri
n

h
o

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
A

n
tó

n
io

 M
e

n
d

e
s

H
e

n
ri

q
u

e
s,

 L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..

1
 5
9

6
,2

1
D

e
lib

e
ra

çã
o

 c
a

m
a

rá
ri

a2
0

-1
0

-2
0

0
3

5
-1

-2
0

0
4

T
ra

b
a

lh
o

s
a

 m
a

is..
..

R
e
cu

p
e
ra

çã
o
 d

a
 c

a
p
e
la

 d
e
 N

o
ss

a
 S

e
n
h
o
ra

 d
o
 C

a
rm

o
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

Q
u
in

a
g
re

 —
 C

o
n
st

ru
çõ

e
s,

 S
.
A

..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

.
7

 9
1

7
,6

0
D

e
lib

e
ra

çã
o

 c
a

m
a

rá
ri

a
1

9
-1

-2
0

0
4

P
ú
b
lic

o
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
.

C
o

n
ce

p
çã

o
/c

o
n

st
ru

çã
o

 d
a

 c
o

b
e

rt
u

ra
 d

e
 p

a
rt

e
 d

a
 b

a
n

ca
d

a
 d

o
 e

st
á

d
io

In
te

rt
e

lh
a

 —
 I

n
d

ú
st

ri
a

 d
e

 C
o

b
e

rt
u

ra
s

A
u

to
-

3
0

2

5
0

,0
0

D
e

lib
e

ra
çã

o
 c

a
m

a
rá

ri
a

1
9

-1
-2

0
0

4
m

u
n
ic

ip
a
l
d
e
 Ó

b
id

o
s.

p
o

rt
a

n
te

s,
 L

.d
a

T
ra

b
a

lh
o

s
a

 m
a

is..
..

R
e

fo
rç

o
 d

e
 a

b
a

st
e

ci
m

e
n

to
 á

g
u

a
 a

o
 c

o
n

ce
lh

o
 Ó

b
id

o
s,

 e
q

u
ip

a
m

e
n

to
s,

C
o

n
só

rc
io

 O
.

D
.

S
.

—
 S

o
ci

e
d

a
d

e
 d

e
 C

o
n

s-
5

 7
0

0
,0

0
D

e
lib

e
ra

çã
o

 c
a

m
a

rá
ri

a
2

-2
-2

0
0

4
fu

ro
s

R
A

2
,

R
A

3
 e

 R
A

4
, co

n
d

u
ta

 e
le

va
tó

ri
a

 a
o

 d
e

p
ó

si
to

 B
a

ir
ro

 d
a

tr
u
çõ

e
s,

 S
.
A

./
E

co
té

cn
ic

a
,

E
le

va
çã

o
 e

 T
ra

-
S

e
n
h
o
ra

 d
a
 L

u
z.

ta
m

e
n

to
 d

e
 Á

g
u

a
s

e
 E

sg
o

to
s,

 L
.

d
a

P
ú
b
lic

o
..

..
..

..
..

..
..

..
..

..
.

A
b

a
st

e
ci

m
e

n
to

 d
e

 á
g

u
a

 a
o

 c
o

n
ce

lh
o

 —
 d

e
p

ó
si

to
 d

e
 S

a
n

to
 A

n
tã

o
,

co
n

-
F

ra
n

ci
sc

o
 C

.
Jo

sé
,

L
.

d
a
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..
..

1
4

9
 2

6
5

,7
0

D
e

lib
e

ra
çã

o
 c

a
m

a
rá

ri
a

1
5

-3
-2

0
0

d
u

ta
 d

is
tr

ib
u

id
o

ra
 a

 T
rá

s
d

o
 O

u
te

ir
o

,
B

a
ir

ro
 d

a
 S

e
n

h
o

ra
 d

a

L
u

z,
C

a
rr

e
g

a
l

e
 A

re
lh

o